
Zápis 

z XXI. zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka 

konaného dne 1. března 2016, od 17.00 hodin 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka (dále téţ jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17.00 hodin starostou obce Miloslavem Hamplem („dále jako předsedajícím“). 

Předsedající schůze konstatoval, ţe zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Komorní Lhotka zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.2.2016 do 1.3.2016. Současně byla zveřejněna 

na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, ţe je 

přítomno 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takţe 

zastupitelstvo je schopno se usnášet (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu bylo navrţeno další 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje následující program XXI. zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení ověřovatelů zápisu z jednání a zapisovatele  

4. Volba komise pro návrh na usnesení 

5. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

6. Záměr výstavby nové mateřské školy 

7. Dotace na projektovou dokumentaci 

8. Výběr dodavatele energií 

9. Odvolání předsedy stavebního výboru 

10. Volba předsedy stavebního výboru 

11. Volba nových členů stavebního výboru 

12. Ţádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce 

13. Ţádost o půjčku 

14. Smlouva o dílo 

15. Zápis o provedené kontrole 

16. Záměr podání ţádosti 

17. Diskuse, Různé 

18. Přečtení usnesení a závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 1/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

 

 

 



3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Aleše Majera, Jiřího Šimíka a zapisovatelem  

MUDr. Dagmar Indrákovou. K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje ověřovateli zápisu: Aleše Majera, 
Jiřího Šimíka a zapisovatelem MUDr. Dagmar Indrákovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 2/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

4) Volba komise pro návrh na usnesení 

Předsedající navrhl určit komisi pro návrh na usnesení ve sloţení: Ing. Halina Zientková,       

Ing. Andrea Sztefková, Mgr. Tomáš Svoboda. K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje do komise pro návrh na usnesení:  
Ing. Halina Zientková, Ing. Andrea Sztefková, Mgr. Tomáš Svoboda. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 3/XXI/ZO/2016 bylo schváleno.  

 

5) Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
Přečetl místostarosta obce Ing. Jaroslav Szromek 

 

6) Záměr výstavby nové mateřské školy 

Předsedající předloţil k projednání a schválení záměr k výstavbě nové mateřské školy v Obci 

Komorní Lhotka, a to na pozemcích v centru obce, které byly zakoupeny od pana Majchrzaka.  

Je zadána a zpracovávána studie Vysokou školou báňskou, technickou univerzitou Ostrava, 

na celkové vyuţití těchto pozemků, včetně výstavby nové budovy mateřské školy a školní 

zahrady. Dosud byl záměr provedení rekonstrukce stávající budovy mateřské školy a 

přístavby ke stávající budově směrem ke kostelu, kde je v dnešní době zahrada MŠ a tento 

pozemek je církevní. Je schválena smlouva o smlouvě budoucí na odkoupení jeho části. Na 

daný záměr je zpracována projektová dokumentace a je vydáno stavební povolení. K záměru 

na rekonstrukci a přístavbu stávající mateřské školy bylo přistoupeno po konzultaci 

s ředitelkou školy p. Palarčíkovou a vedoucí učitelkou mateřské školy p. Walachovou. Pan 

Poncza informoval, ţe při změně na výstavbu nové MŠ přijde obec za projekt o cca 200.000,- 

Kč.  Pan Szromek informoval, ţe pokud šlo o pozemky k nové MŠ, tak tyto jiţ měla ve 

vlastnictví obec jako celek a ne pouze u parkoviště při unimobuňkách.  

  

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje záměr výstavby nové budovy 
mateřské školy v Komorní Lhotce. Ukládá stavebnímu výboru společně 
s vedením ZŠ a MŠ připravovat podklady a vstupní zadání k nové mateřské 
škole (počet dětí, od jakého věku, prostory, atd.). 
 
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdrželi se  3 
Usnesení č. 4/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 



7) Dotace na projektovou dokumentaci  

Předsedající předloţil k projednání a schválení návrh odmítnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v rámci vyhlášeného dotačního programu „Program na podporu 

přípravy projektové dokumentace 2015“ na realizaci projektu „Stavební úprava a 

přístavba mateřské školy – Komorní Lhotka“, jejíţ přijetí bylo schváleno na XIX. zasedání 

ZO dne 30.12.2015 usnesením č. 9/XIX/ZO/2015, jelikoţ projekt se nebude realizovat a 

v budoucnu by bylo nutno tuto dotaci vrátit. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje odmítnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci vyhlášeného dotačního programu „Program 
na podporu přípravy projektové dokumentace 2015“ na realizaci projektu 
„Stavební úprava a přístavba mateřské školy – Komorní Lhotka“. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0   
Usnesení č. 5/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

8) Výběr dodavatele energií 

Předsedající předloţil k projednání a schválení dodavatele plynu a elektrické energie od 

1.4.2016. Dosavadní Smlouva a Dodatek se společností Energií pod kontrolou bude ukončena 

ke dni 31.3.2016. Byly podány dvě nabídky a to od RWE Energie s.r.o., Janská 12, Opava a 

ČEZ Prodej s.r.o., Duhová 1/425, Praha 4. Tyto nabídky byly projednány finančním výborem.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje dle doporučení finančního 
výboru firmu ČEZ Prodej s.r.o., Duhová 1/425, Praha 4, jako dodavatele plynu a 
elektrické energie od 1.4.2016 a pověřuje starostu podepsáním smlouvy o 
dodávkách. 
                                
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

9) Odvolání předsedy stavebního výboru 

Předsedající předloţil k projednání a schválení ţádost Jiřího Šimíka o uvolnění z funkce 

předsedy i člena stavebního výboru ke dni 29.2.2016 z důvodu pracovního vytíţení 

v zaměstnání. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka odvolává Jiřího Šimíka z funkce předsedy 
i člena stavebního výboru ke dni 29.2.2016 na jeho vlastní žádost. 

 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 7/XXI/ZO/2016 bylo schváleno.  

 

10) Volba předsedy stavebního výboru 

Předsedající přistoupil k projednání a zvolení nového předsedy stavebního výboru a na tuto 

funkci navrhuje pana Karla Ponczu. Další návrhy nebyly podány. 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka volí do funkce předsedy stavebního 
výboru Karla Ponczu, s účinností od 1.3.2016. 
 
Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdrželi se  2 
Usnesení č. 8/XXI/ZO/2016 bylo schváleno.  

 

11) Volba nových členů stavebního výboru 

Předsedající předloţil k projednání a zvolení za nové členy stavebního výboru Ing. Jana 

Křístka a Romana Raszyka, které na XX. zasedání ZO dne 8.2.2016 navrhla do této funkce 

zastupitelka Ing. Andrea Sztefková. Jmenovaní byli dotázáni, zdali by tuto funkci vykonávali, 

s čímţ vyslovili souhlas.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka volí za členy stavebního výboru Ing. Jana 
Křístka a Romana Raszyka a to s účinností od 1.3.2016. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 

 

12) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce 

Předsedající předloţil k projednání a schválení ţádost Slezské diakonie, SAREPTA Komorní 

Lhotka o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce, který bude pouţit ve prospěch 

ubytovaných seniorů k zajištění nutných oprav a koupi signalizačního zařízení. V domově se 

v současné době nachází pět našich občanů. Ţádost byla projednána finančním výborem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí žádost Slezské diakonie, 
SAREPTA Komorní Lhotka na finanční příspěvek a ukládá finančnímu výboru 
tuto žádost prověřit a podat doporučení. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 10/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 

 

13) Žádost o půjčku 

Předsedající předloţil k projednání a schválení ţádost paní L.B., bytem Komorní Lhotka o 

poskytnutí bezúročné návratné půjčky ze sociálního fondu Obce Komorní Lhotka ve výši 

10.000,- Kč. V letošním roce nebyla poskytnuta dosud ţádná půjčka a finanční prostředky 

jsou k dispozici.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje poskytnutí bezúročné návratné 
půjčky ze sociálního fondu obce ve výši 10.000,- Kč paní L.B., bytem Komorní 
Lhotka. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 11/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 

 



14) Smlouva o dílo 

Předsedající předloţil ke schválení Smlouvu o dílo č. KLH16_SOD mezi Obcí Komorní 

Lhotka a firmou DIGIS s.r.o., ul. Výstavní 292/13, Ostrava na aktualizaci DKM katastrálního 

území Komorní Lhotka, systémové podpory systému AMEServer a ObčanServer, aktualizace 

věcných břemen, přeškolení, konzultace, poradenství, hosting, zálohování dat. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Smlouvu o dílo č. KLH16_SOD 
mezi Obcí Komorní Lhotka a firmou DIGIS s.r.o., Výstavní 292/13, Ostrava a 
pověřuje starostu jejím podepsáním.    
                                                                                             
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 12/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

15) Zápis o provedené kontrole 

Předsedající předloţil na vědomí Zápis o provedené kontrole plnění usnesení sněmu starostů 

Sdruţení obcí povodí Stonávky a hospodaření Sdruţení obcí povodí Stonávky ze dne 

15.12.2015. Kontrolní komise nezjistila ţádné nedostatky.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí Zápis o provedené 
kontrole plnění usnesení sněmu starostů Sdružení obcí povodí Stonávky a 
hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky ze dne 15.12.2015.  
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 13/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 

 

16) Záměr podání žádosti 

Předsedající předloţil k projednání a schválení záměr podání ţádosti o poskytnutí dotace 

v rámci vyhlášeného dotačního programu „Program na podporu přípravy projektové 

dokumentace v Moravskoslezském kraji,“ na projektovou dokumentaci k rozšíření 

kanalizace v Obci Komorní Lhotka. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje záměr podání žádosti o 
poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního programu „Program na 
podporu přípravy projektové dokumentace v Moravskoslezském kraji,“ na 
projektovou dokumentaci k rozšíření kanalizace v Obci Komorní Lhotka.  
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 14/XXI/ZO/2016 bylo schváleno. 

 

17) Diskuse, různé 

- Diskuse se konala k jednotlivým bodům programu 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty o poţadavcích pana K.P., 

které zaslal emailem s tím, ţe se ZO bude tímto zaobírat. 



- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz pana J.K. ohledně dotačního titulu na 

projektovou dokumentaci nové mateřské školy, a vyuţití budovy staré mateřské školy. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz pana J.W. na počet členů stavebního výboru. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz pana K.P. ohledně zaktualizování obecních 

stránek na internetu. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz pana O.W. ohledně odvozu stavebního odpadu 

na ČOV. 

 

Starosta obce Miloslav Hampel přečetl usnesení, která byla přijata na XXI. zasedání 

Zastupitelstva obce a poté předsedající v 18.30 hod. zasedání zastupitelstva ukončil.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvání na XXI. zasedání Zastupitelstva obce 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1.3.2016 

 

Zapisovatel: MUDr. Dagmar Indráková 

 

 

Ověřovatelé:           Aleš Majer                        .………………………… dne ………………... 

  

                                Jiří Šimík                          …………………………. dne………………... 

 

Starosta:                  Miloslav Hampel             …………………………. dne………………... 

 

Místostarosta:  Ing. Jaroslav Szromek             …………………………. dne………………... 


